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W złożach ropowych, z których ropa
w postaci fontanny nie wytryska, należy
wywiercić otwór o możliwie dużej średni¬
cy, ponieważ w ten sposób osiąga się du¬
żą powierzchnię ściekową, zwiększającą
dopływ ropy.

Koszty rurowania otworów wiertniczych
o dużej średnicy są zwykle o wiele więk¬
sze niż o średnicy małej, dlatego też»
szczególnie przy spodziewanym niewiel¬
kim dopływie, należy wiercić tylko otwory
o małej średnicy, w przeciwnym irazie wy¬
dobywanie nie będzie się opłacało.

Dalsza trudność dotychczasowego spo¬
sobu zarurowania otworów wiertniczych
polega na tern, że do zamykania każdej
występującej wody stosuje się oddzielne
zarurowanie, przez co zmniejsza się śred¬

nica otworu wiertniczego, podczas gdy
przy zamykaniu w kilku miejscach wody
zapomocą jednego zarurowania następuje
niepożądane przenikanie wody do warstw
bezwodnych oraz ich zmiękczanie.

Sposób niniejszy zapobiega tym trud¬
nościom przez zastosowanie rur o małej
średnicy do ostatecznego rurowania otwo¬
rów wiertniczych o większej średnicy, wy¬
pełniając przestrzeń między irurą a ścian¬
ką otworu piaskiem, gliną, miałem wiert¬
niczym, cementem i t. d., przez co unika
się szkodliwego osypywania się ścianek i
jednocześnie zamyka się bezpośrednio na
miejscu dopływ wody do otworu wiertni¬
czego. Na spodzie znajduje się zaopatrzo¬
na w otwory rura smokowa o odpowied¬
niej średnicy oraz umieszczona powyżej



rura uszczelniająca, której szczeliwo skła¬
da sję z konopi i przylega do ścianki otwo¬
ru wiertniczego #i nie* przepuszcza - dopro¬
wadzanego materjału wypełniającego- Do
rury uszczelniającej przyłączony jest ru¬
rociąg o mniejszej średnicy, którego koniec
wystaje na powierzchni i jest utrzymywa¬
ny na środku otworu wiertniczego na wo-
dzidłach.

0 ile w czasie wiercenia otwór był za-
rurowany rurami o większej średnicy, to
w miarę zasypywania te rury są wyciąga¬
ne i rozkręcane.

Na fig. 1 i 2 pokazano urządzenie w
chwili, kiedy materjał wypełniający po¬
krył już szczeliwo.

1 oznacza rurowanie używane przy
wierceniu, 2 — rurociąg o mniejszej śred¬
nicy, 3 —- odpowiednie wodzidła kierow¬
nicze, 4 jest to rura uszczelniająca, 5 —
należące do niej szczeliwo, 6 — rura smo-
kowa, 7 — zbiornik na materjał wypełnia¬
jący, 8 —■ zawór uruchomiany wrzecionem
9 zapomocą kółka 10, 11 — otwór w przy¬
krywie zbiornika 7, przez który to otwór
doprowadzany jest materjał wypełniają¬
cy, 12 — rura od pompy tłoczącej, 13 i 14
— uchwyt, zapomocą którego rurowanie
jest zawieszone na wielokrążku 15.

Urządzenie działa w sposób następują¬
cy: po dowierceniu do ropy opuszcza się
rurę 2 zaopatrzoną w smok i szczeliwo, aż
do spodu otworu wiertniczego, gdzie szcze¬
liwo rozszerzę się i uszczelnia od góry po¬
ziom ropy. Po zamknięciu na powierzch¬
ni zarurowania 2 i przyśrubowaniu napeł¬
nionego zbiornika 7 do zarurowania 1
wtłaczana jest rurą 12 woda, przyczem
jednocześnie otwiera się zawór 8, materjał
zaś wypełniający, który opada z tłoczoną

wodą wskutek swego dużego ciężaru wła¬
ściwego, osiada na dnie, podczas gdy
wtłaczana woda wydostaje się poza zaru¬
rowanie 1 i wypływa na powierzchnię. W
miarę zasypywania, zarurowanie 1 jest
wyciągane i rozkręcane, przyczem należy
to wykonywać tak, aby przy rozkręcaniu
jednej rury zbiornik 7 był za każdym ra¬
zem świeżo napełniany. Wprowadzanie
materjału wypełniającego do otworu mo¬
że się odbywać też bezpośrednio zapomo¬
cą pompy, a przy płytkich otworach nawet
ręcznie bez współdziałania pompy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zarurowywania otworu
wiertniczego i zamykania dopływu wody
do niego, znamienny tern, że do gotowego
otworu wiertniczego opuszcza się pośrod¬
ku aż do jego spodu zarurowanie o średni¬
cy znacznie mniejszej, przyczem odstęp
między ścianką otworu i zarurowaniem
wypełnia się szczelnie piaskiem, gliną, ce¬
mentem lub innym materjąłem wypełnia¬
jącym.

2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że na
zarurowaniu (1), ponad przewodem (12)
wtłaczającym wodę, umieszczony jest lej¬
kowaty zbiornik (7) z materjąłem wypeł¬
niającym, z którego zapomocą zaworu (8),
uruchomianego wrzecionem (9) i kółkiem
ręcznem (10), reguluje się ilość wpuszcza¬
nego materjału.

Brunon Schweiger,
Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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